
322 ANNUAIRE DU CANADA 1974 

7.6 Effectifs à temps plein au niveau postsecondaire non universitaire, par genre d'établissement et par province, 
1971-72 et 1972-73 (fin) 

Province 

Saskaichewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 

Canada 

Écoles normales 

1971-72 1972-73 

5,297 3,255 

Écoles 
hospitalières et 
régionales de 
sciences 
infirmières 

1971-72 1972-73 

335 172 
l,782r 1,636 
1,331 1,174 

I7,59|r 14,460 

Collèges com
munautaires et 
établissements 
connexes 

1971-72 

2,026 
8,577 
5,707 

96,058 

1972-73 

2,241 
9,347 
6,064 

109,773" 

Universités 

1971-72 

84 

7,881 

1972-73 

295 
220 
455 

10,967 

Total 

1971-72 

2,445 
10,359r 
7,038 

126,827r 

1972-73 

2,708 
11,203 
7,693 

138,455 

'Comprend 8,388 élèves des CEGEP anglophones qui sont inscrits dans certaines universités. 
^Le Ryerson Polytechnical Institute i\ déclaré 6,914 élèves au niveau non universitaire en 1971-72. Pour 1972-73, ces élevés ont été répartis 
au niveau du premier cycle. 

^Comprend seulement leséléves postulant un diplôme. 

7.7 Effectif total et effectif féminin à temps plein au niveau postsecondaire non universitaire^ par spécialisation^, 
1967-68 à 1971-72 

Spécialisation et sexe 1967-68 1968-69 1971-72 

Arts appliqués 

Sciences commerciales 

Sciences infirmières (diplôme d'infirmière 
autorisée) 

Formation pédagogique 

Technologies 
Aéronautique 

Architecture 

Automobile et diesel 

Chimie 

Génie civil 

Électricité et électronique 

Alimentalion 

Génie maritime 

Mécanique 

Sciences médicales et dentaires 

Ressources naturelles 

Bien-éire social et loisirs 

Technologies diverses 

Total 

T 
F 

T 
F 
T 
F 

T 
F 

T 
F 

T 
F 
T 
F 

T 
F 

T 
F 

T 
F 

T 
F 

T 
F 

T 
F 
T 
F 

T 
F 

T 
F 

T 
F 

T 
F 

5,414 
2,770 

9,302 
2,120 

24,323 
24,036 

23,517 
15,576 

323 

1,028 
19 

897 

1,549 
138 

2,366 
26 

6,256 
19 

252 
170 

229 

3,746 
29 

1,757 
1,518 

2,315 
42 

984 
382 

7,431 
2,667 

91,689 
49,512 

6,351 
3,239 

14,762 
3,691 

25,100 
24,785 

23,625 
15,849 

428 
5 

1,240 
18 

588 

1,981 
297 

3,165 
44 

7,314 
43 

368 
224 

127 

3,640 
15 

3,256 
2,605 

2,695 
81 

2,318 
1,390 

5,043 
755 

102,001 
53,041 

9,859 
5,055 

19,722 
5,207 

25,795 
25,432 

15,046 
11,190 

628 
9 

884 
17 

465 

2,556 
671 

3,405 
63 

7,874 
65 

582 
355 

263 

3,602 
27 

3,932 
2,765 

3,973 
307 

3,526 
2,039 

4,695 
914 

106,807 
54,118 

9,590 
4,462 

27,004 
8,258 

26,545 
26,110 

10,848 
7.921 

737 
10 

1,187 
56 

94 

2,846 
954 

3,206 
44 

7,852 
80 

123 
49 

95 

4,780 
50 

3,608 
3,089 

4,808 
108 

5,289 
3.452 

10,200 
4,010 

118,812 
58,653 

11,749 

29,341 

26,034' 

5,297 

718 

1,093 

278 

6,905 

2,614 

7,907 

535 

196 

6,256 

3,885 

4,481 

6,169 

5,488 

118,946 

'Sans compter les effectifs du programme d'enseignement général des CEGEP. 
^Ne comprend pas les élèves inscrits à des cours conduisant a un diplôme universitaire. 
'Comprend les effectifs des écoles hospitalières cl régionales de sciences inllrmières et des collèges communautaires. 

7.8 Effectifs des programmes de passage à l'université dans les collèges communautaires et établissements 
connexes, par province, 1968-69 à 1972-73 

Province 1969-70 1972-73 

Nouvelle-Ecosse 
Québec' 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 

Canada 

'Effectifs du programme d'enseignement général des CEGEP 

158 
23,277 

51 
1,709 
2,675 

27,870 

193 
31,359 

54 
1,927 
3,679 

37,212 

194 
40,658 

46 
2,309 
5,394 

48,601 

164 
46,542 

67 
2,268 
5,785 

54,826 

130 
55,314 

48 
2,347 
5,380 

63,219 


