Effectifs à temps plein au niveau postsecondaire non universitaire, par genre d'établissement et par province, 1971-72 et 1972-73 (fin)

Province	Écoles normales		Écoles hospitalières et régionales de sciences infirmières		Colleges com- munautaires et établissements connexes		Universités		Total	
	1971-72	1972-73	1971-72	1972-73	1971-72	1972-73	1971-72	1972-73	1971-72	1972-73
Saskatchewan	_	-	335	172	2,026	2,241	84	295	2.445	2,708
Alberta	-	-	1,782	1,636	8,577	9.347	-	220	10.3591	11,203
Colombie-Britannique	-	-	1,331	1,174	5,707	6,064	-	455	7,038	7,693
Canada	5,297	3.255	17,5911	14,460	96.058	109,773*	7,881	10.967	126,827	138,455

Effectif total et effectif féminin à temps plein au niveau postsecondaire non universitaire¹, par spécialisation², 1967-68 à 1971-72 7.7

Specialisation et sexe		1967-68	1968-69	1969-70	1970-71	1971-72
Arts appliques	T	5,414 2,770	6,351 3,239	9,859 5,055	9,590 4,462	11,749
Sciences commerciales	T	9,302 2,120	14.762 3.691	19.722 5.207	27.004 8.258	29,341
Sciences infirmières (diplôme d'infirmière autorisée)	F	24,323 24,036	25,100 24,785	25,795 25,432	26,545 26,110	26,034
Formation pedagogique	F	23,517 15,576	23,625 15,849	15,046 11,190	10.848 7.921	5.297
Technologies Aëronautique	T	323	428	628	737 10	718
Architecture	T F	1,028	1,240	884 17	1.187	1.093
Automobile et diesel	F	897	588	465	94	278
Chimie	F	1,549	1,981	2.556 671	2.846 954	6,905
Génie civil	F	2,366	3.165	3,405	3,206	2,614
Électricité et électronique	T	6,256	7,314	7.874 65	7.852	7.907
Alimentation	T	252 170	368 224	582 355	123	535
Génie maritime	F	229	127	263	95	196
Mecanique	P	3,746	3,640	3.602	4,780	6,256
Sciences médicales et dentaires	Ţ	1.757	3,256 2,605	3,932	3,608 3,089	3.885
Ressources naturelles	T	2.315	2,695	3,973 307	4.808	4,481
Bien-être social et loisirs	F	984 382	2.318 1,390	3,526 2,039	5,289 3,452	6,169
Technologies diverses	T F	7,431 2,667	5,043 755	4,695	10,200	5.488
Total	T	91.689 49.512	102,001 53,041	106,807 54,118	118,812 58,653	118,946

7.8 Effectifs des programmes de passage à l'université dans les collèges communautaires et établissements connexes, par province, 1968-69 à 1972-73

Province	1968-69	1969-70	1970-71	1971-72	1972-73
Nouvelle-Écosse Quéhec! Saskatchewan Albertis Colombie-Britannique	23,277 51 1,709 2,675	193 31,359 54 1,927 3,679	194 40,658 46 2,309 5,394	164 46.542 67 2,268 5,785	130 55,314 48 2,347 5,380
Canada	27,870	37,212	48,601	54,826	63,219

^{&#}x27;Effectifs du programme d'enseignement genéral des CEGEP

^{*}Comprend 8,388 élèves des CEGEP anglophones qui sont inscrits dans certaines universités
*Le Rivison Politicianistal Institute à déclare 6,914 élèves au niveau non universitaire en 1971-72. Pour 1972-73, ces élèves ont été répartis au niveau du premier cycle ^aComprend seulement les élèves postulant un diplôme.

^{&#}x27;Sans compter les effectifs du programme d'enseignement général des CEGEP.

*Ne comprend pas les élèves inscrits à des cours conduisant à un diplôme universitaire.

*Comprend les effectifs des écoles hospitalières et regionales de sciences infirmières et des collèges communautaires.